D. ARNALDI ALBERTINI

- Error credentium quòd sola fides saluat hominem.** ibi. nu. 32. non a toto. xxij. q. nu. 87.
- Error , immo hæreticum est dicere quòd Deus non punit peccata in alio mundo.** ibid. nu. 34. Extravagans Leo. x. prohibens scripta Lutheri legi non comprehendit Episcopos, inquisitores, & doctos ad impugnandum. 28. q. nu. 8.
- Error in eo qui contrahit binas nuptias simul potest dupliciter considerari, facti scilicet & iuris.** 24. q. nume. 84. Excommunicatus iuste decedens in excommunicatione damnatur. 22. q. nume. 25.
- Error facti alicuius uel proprii antotaliter excuset.** ibi. nu. 85. Excommunicandus non est quis pro sola uoluntate. 33. q. nu. 8.
- Errantem ab errore debemus reuocare.** xxx. q. nu. 78. Excommunicatio est pœna grauis, & medicina, ibidem num. 25.
- F**
- Error credentium quòd sola fides saluat hominem sine charitate & operibus.** 22. q. nu. 32. Actum hæreticale includit malam credulitatem. viij. quaest. nume. 12
- Euangelium infamare est blasphemare contra Deum.** 21. q. nu. 5. Factum quid praesumitur in dubio tempore licito. 17. q. nu. 3.
- Euangelium quare legitur a diacono, & epistola a subdiacono.** ibidem. numer. 13. Falsum est dicere quòd Archiepiscopus Florëtinus dixerit Papam Martinum dispensasse ut germanus duceret in uxorem germanam. xxj. quaest. nume. 48.
- Euangelia quatuor praeseruntur auctoritati ecclesiae.** ibid. nu. 15. Falsarius praesumitur qui habet pœnes se instrumenta falsa. 28. quaest. numer. 23.
- Euidencia rei superat omnem speciem probationis.** 35. q. nu. 3. Falsum Christus & Apostoli non potuerunt dicere. 30. q. nu. 14.
- Equiparatis duobus in iure, statutum in uno habet locum in altero.** xxix. q. nu. 10. Familiaritas cum hæreticis non facit quem hæreticum. ibi. nu. 25.
- Excusatio non est bona dicentis, ego usus sum uerbis sacrae scripturae pro ut cantant, si hæreses incurrat.** 14. q. num. 5. Familiaritas, & conuersatio cum hæreticis inducunt suspensionem hærenum. 18. q. 23. sis. 32. q. nu. 20.
- Exceptio non extenditur, nec ampliat regulam in non exceptuatis.** 18. q. num. 23. Familiaritas seu conuersatio cum malis adiuuat dubiam praesumptionem. ibi. nu. 21.
- Excusatur quis a dolo false propositio nis si habet doctorem pro se, maxime praecceptorem.** 21. q. nume. 3. Favores debent extendi, & odia restringi.
- Excusatur quis aliquando a parte, sed**

INDEX IN TRACTATUM

Stringi. 23. q. num.	5.	mo. de priuil. intellectus quæ tradi-	
Fautor hæreticorum, seu auxiliator,	tur. 34. q. nu.		38
seu defensor in quibus peccant. xxx.		Græci, & Abbas Ioachin an fuerint	
q. num.	64	hæretici ante declarationem Eccle-	
Fautor & defensor hæreticorum est,	fic. 1. q. nu.		12
qui inquisitores impugnant ne con-		Græci non negabant purgatorium, sed	1
tra eôs procedant, ibid. nu.	70	ignem purgatorij. xxij. quæst. nume-	
Fœminæ quare potius inuoluuntur hoc		ro.	62
crimine maleficarum quàm homines.			
24. q. nu.	10		
Fœminis iura subueniunt in multis ob			
earum fragilitatem. ibi. nu.	11		
Fides non habet meritum ubi humana		<b>H</b> æresis quid sit. 1. q. nu.	1
ratio præbet experimentum, quomo		<b>H</b> æresis uera diffinitio contra	
do intelligitur. 13. q. nu.	27	Ocham. 1. q. nu.	4
Fides non est adhibenda testî non de-		Hæreticus non est qui facit contra præ-	
ponenti uerisimile. xxxv. quæst. nu-		cepta decalogi. ibid. nu.	5
mer.	4	Hæreticus est qui dicit non esse pecca-	
Fortuna gubernare hominum actus		tum illud quod a Deo prohibetur.	
error gentilium est. 15. quæst. nu-		ibid. nu.	6
mer.	13	Hæretici non sunt Iudæi & alij infide-	
Fortunam esse reprobatur, ibidem. nu		les. ibid. nu.	7
mero.	14	Hæresis diffinitio data impugnatur.	
Furi par est occultator alienæ laudis.		ibid. nu.	8
5. q. num.	1	Hæreses an sint ueteres uel nouæ. ibid.	
		num.	9
		Hæreses quando possent dici nouæ. ibi.	
		num.	10
		Hæresis ut sic dicatur an requiratur	
		authoritas Ecclesiæ. ibid. nu.	11
<b>G</b> eminatus actus maiorem ani-		Hæreticus quis propriissime dicatur.	
mi affectum ostendit. xxxij. q.		2. q. nu.	1.
nume.	18	Hæreticum faciunt quinquenecessa-	
Glosæ intellectus in cap. Anastasius.		ria. ibid. num.	2
xix. distinct. super. ix. q. nu.	18	Hæresis non est factum contra legem	
Glo. in. 8. sane. cap. accusatus libr. 6.		Dei nisi error insit. ibid. nu.	5
non est uera indistincte. 11. quæst.		Hæresim esse uel non esse ad ecclesiam	
num.	3	spectat determinare. ibidem. nume-	
Glo. in ca. sunt quidam. xxj. quæst. nu-		ro.	8
mer.	39	Hæreticus ut dicatur necesse est ut per-	
Glo. reprobatur in cap. cum olim. pri-		tinaciter	

**D. ARNALDI ALBERTINI**

<i>tinaciter suum errorem defendat.</i>	<i>fidei. ibi. nu.</i>	9
<i>ibid. num.</i>	9	<i>hæreticus est qui dixit uerba hæretica, &amp; credit esse uerum quod dixit</i>
<i>hæreticus non est qui per ignorantiam male sentit. ibid. nu.</i>	11	7. q. num. 6.
<i>hæreticus quis sit secundum Theologos, ibi nu.</i>	11	<i>hæresis explicita aut implicita quæ sit. 8. q. num.</i>
<i>hæreticus ut censeatur qui dicit usuram non esse peccatum requiritur pertinacia. ibi. nu.</i>	13	<i>Hæresim damnatam ab ecclesia particularitè tenens non est excommunicatus, nec hæreticus. nona quæst. numero</i>
<i>hæreticus est qui propter gloriam nouas gignit opiniones in ijs quæ fidei sunt, ibid. nu.</i>	14	9 <i>hæretica assertio seu catholica an sit ad quem spectat diffinire, Theologo an iuristæ. decima quæstione. numer.</i>
<i>hæreticus non est qui per lubricum linguæ uel ioco aliquid dicit contra fidem. tertia quæstione. numer.</i>	15	<i>hæreses multæ damnatæ in decretalibus, sexto, &amp; clementinis, ibid. numer.</i>
<i>hæretici pertinacis pœna est ignis. ibi. numer.</i>	16	5. <i>hæreticus an sit censendus quis, cognitio spectat ad doctores. ibid. numero.</i>
<i>hæreticus desistens a pertinacia admittitur ad pœnitentiam. ibidem. numer.</i>	17	13 <i>hæreticos puniendi modus, &amp; contra eos procedendi spectat ad doctores iuris, ibid. num.</i>
<i>hæreticis relapsis non parcitur, ibid. nume.</i>	18	19 <i>hæresis est iurare per pudibunda Christi &amp; eius intemeratæ matris. 6 q. numer.</i>
<i>hæretici assertio quæ sit. quarta quæ. nume.</i>	4	21 <i>hæreticorum coherctio ad quos spectat. quæstion. 11. numer. 2. &amp; eorum conditio qualis sit. q. ead. numer.</i>
<i>hæreses sunt sine reprobatione Ecclesie. ibi. nu.</i>	6	12. <i>hæreticus condens monasterium, si postea damnetur illud monasterium non debet destrui, idem de quolibet bono opere. 12. q. numer.</i>
<i>hæretica assertio est quæ contradicit ueritati catholicæ in propria uerborum forma. 5. q. nu.</i>	4	11 <i>hæreticus condens monasterium, si postea damnetur illud monasterium non debet destrui, idem de quolibet bono opere. 12. q. numer.</i>
<i>hæretica assertio est quæ contradicit sacræ scripturæ ex deductis in necessaria consequentia. ibidem. numer.</i>	5	11 <i>hæretici damnati insignia debent destrui. ibid. nume.</i>
<i>hæretica assertio est quæ contradicit ijs quæ nobis ab Apostolis traduntur. ibi. nu.</i>	6	12 <i>hæretici operibus damnatis tanquam hæreticis, intelliguntur etiam damnatam</i>
<i>hæretica assertio est non credere determinatis ab ecclesia in ijs quæ sunt</i>		

INDEX INTRACTATVM.

- natam que non sunt hæretica. *ibid.* & declaratur. §. sane. c. accusatus, nume. 13. de hæresi. lib. 6. *ibid.* nu. 66.
- Hæretica, & blasphema est assertio, dicere cursus cælestes cogere uoluntates hominum. 16. q. nu. 11. Hæreticum an sit credere quòd broxia mulieres uadant de nocte corporaliter. 24. q. nu. 15.
- Hæretici non sunt uocandi ad conciliū si perseuerent in suis hæresibus. 21. q. nu. 26. Hæreticum non est credere quòd mulieres portentur de nocte a demone per uaria terrarum spacia; *ibidem.* nume. 13.
- Hæreticum an sit dicere, solum esse duplicem paradysum, scilicet cælum empireum, & beatificam uisionem sanctorum, & quòd non est dandus paradysus terrestris. xxij. quæst. numer. 10. Hæresis crimen sola cogitatione committitur. 25. q. nu. 3.
- Hæreticum an sit dicere quòd excommunicatus decedens in excommunicatione non damnetur. *ibidem.* numer. 2. Hæreticus mentalis punitur ab inquisitore si ei constet de mente hæretici. *ibid.* nu. 5.
- Hæreticum est dicere quem non esse obligatum intrare religionem, si hoc uerit, & de iuramento plura. *ibid.* num. 36. Hæresis habet causam continuam sicut furtum. *ibi.* nu. 11.
- Hæreticum est dicere professum religionem posse ducere uxorem, *ibid.* nume. 38. Hæreticus ubicunque inuenitur ibi potest puniri. *ibid.* nu. 12.
- Hæreticum est dicere, si in hoc mundo non habeo uxorem in alio habebo, *ibidem.* nu. 39. Hæreticus conuictus si confiteatur aliud delictum non potest de illo delicto puniri ab episcopo uel inquisitore. *ibid.* nu. 66.
- Hæreticum est dicere professum religionem posse ducere uxorem, *ibid.* nume. 38. Hæresim perfectam tria faciunt secundum Alex. de Ales., uel duo secundum alios. 28. q. nu. 13.
- Hæreticum est dicere, si in hoc mundo non habeo uxorem in alio habebo, *ibidem.* nu. 39. Hæreticus non iudicatur ex presumptione hominis. *Ibid.* num. 15.
- Hæreticum est dicere quòd quilibet potest saluari in sua secta seu lege, *ibidem.* num. 40. Hæreticus non iudicatur per signa equiuoca. *ibid.* nu. 16.
- Hæresim manifestam sapientia quæ sint. 24. q. num. 1. Hæreticus moriens sine reuocatione hæresis damnatur. *ibid.* nu. 20.
- Hæreticus non minus est transiens seu rediens ad sectam agarenorum quàm transiens ad sectam iudeorum. *ibi.* nu. 58. Hæreticus pertinax est qui dicit se nolle desistere ab errore. xxix. q. nu. 11.
- Hæreticus non minus est transiens seu rediens ad sectam agarenorum quàm transiens ad sectam iudeorum. *ibi.* nu. 58. Hæretici sunt manifesti defensores errorum hæreticorum. *ibi.* nu. 19.
- Hæresim manifestam sapiens quando aliquid dicatur, uide magistraliter, Hæreticus manifestus est, qui coram suo prelato conuictus est de hæresi, aut confessus. *ibi.* nu. 26.
- Hæretici condemnati à suis prelatis pertinax-

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

# **FULL MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**  
**All you can read**  
**for only**  
**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

## INDEX IN TRACTATUM

Hæreticus pertinax est qui protesta- tur se nunquam reuocaturum, si tamen se reuocauerit, ecclesiæ recon- ciliatur, ibid. nu.	79.	Hæretici occulti bona ipso iure sunt cõ fiscata etiam in foro conscientie, ibi. nu.	21 22 27
Hæreticus est pertinax qui prohibet catholicam ueritatem prædicari. ibi. nu.	82.	Hæreticus eo ipso quod est hæreticus consentit in pœnam quæ hæreticis imponitur. ibi nu.	19
Hæreticus pertinax est, qui iubet asser- tiones hæreticas prædicari, & catho- licas inhiberi, ibi. nu.	84.	Hæreticum reconciliare spectat ad Pa- pam, uel eius delegatum, ibidem nu- mero.	31
Hæreticus pertinax est, qui usque ad mortem perseuerat in errore & non fuit ecclesiæ reconciliatus, ibidem nu- mero.	86	Hæreticus occultus qui sibi dixit uel alteri hæresim excommunicatus est, ibi. nu.	31
Hæresis crimen hoc habet speciale, ut sola cogitatio mentis puniatur. 32. q. nu.	15	Hæreticus occultus per se est excom- municatus, & reprobatur opinio Ga- ietani, & sequacium, ibi. nu.	32
Hæreticus credens quis dicatur. ibid. nu.	16	Hæreticus qui non sit excommunicatus non est dandus, ibi. nu.	36
Hæreticus occultus an sit excusatus tam a iure quàm ab homine. 33. q. nu mero.	1	Hæretici bona non occupantur nisi lata sententia super crimine. ibidem. nume- ro.	39
Hæreticus occultus quomodo capia- tur in proposito ibid. nu.	3	Hæreticus in uno articulo fidei, an ui- deatur hæreticus in omnibus alijs. 34. q. nu.	14
Hæreticus omnino occultus quis dica- tur. ibid. nu.	5	Hæresim unam abiurans, & in alteram incidens censetur esse relapsus. ibid. nu.	15
Hæreticus omnino occultus non uide- tur quod sit dicendus excommunica- tus, argumentatur ibi. nu.	6	Hæreticus non est iudicandus qui ob propositionem ambiguum, licet illa prohiberi possit, ibi. nu.	50
Hæreticus occultus non est excommu- nicatus a iure uel ab homine secun- dum aliquos doctores, ibidem nume- ro.	10	Hæreticum uerbum dicens seriose, & credens, ut hæreticus damnatur. 36. q. nu.	1
Hæreticus omnino occultus est excom- municatus, & excommunicari potest a iure & ab homine, ibidem nume- ro.	11	Hæreticam assertionem dicens continẽ tem hæresim damnatam quomodo de- beat puniri, ibi. nu.	3
Hæresis est contagiosa, & hæretici sũt expellendi a locis sicut morbidi. ibi.		Hæreticam assertionem dicens nõ dam- natam	

D. ARNALDI ALBERTINI

- natam quomodo puniatur, ibi. numero. 4* Humani iuris conditio semper in infinitum decurrit & nihil est in eo quod stare possit perpetuo. 22. q. nu. 1
- Hæreticam assertionem dicens nolens se subijcere Ecclesiæ quomodo sit puniendus. ibi. nu. 5*
- Hæreticam assertionem dicēs, si est idiota, excusatur certo modo. ibi. numero. 6*
- I** Diota qui non tenetur credere explicitè fidem catholicam, licet etiam posset errare, non est hæreticus iudicandus. 30. q. nu. 26
- Hæreticam assertionem dicēs, si statim non redit, sed patitur se præueniri, non parcitur ei. ibidem num. 7*
- Idolatricis uesci quid sit. ibid. nu. 11*
- Hæreticum uerbum dicens non ex animo, seu ex errore intellectus quomodo sit puniendus, ibi nu. 10*
- Ignorantia eorum quæ fidei sunt, & manifesta, allegari non potest. 22. q. nu. 27*
- Hæreticum uerbum dicens ex quadam leuitate quomodo debeat puniri, ibi. nu. 11*
- Ignorare non licet etiam minoribus iura naturalia, nec sacramenta. 23. q. nu. 71.*
- Hieronymum laudat Augustinus. x. q. nu. 20*
- Ignorantia iuris dubij æquiparatur ignorantia facti alieni. ibi. nu. 72*
- Hystoria alicuius sancti recepta ab ecclesia an sit tantæ authoritatis sicut euangelium. 21. q. nu. 1*
- Ignorantia a finna est ignorare quæ in ecclesia quotidie enunciantur. 29. q. nu. 16*
- Homo fuit creatus cum libero arbitrio. 21. q. nu. 10*
- Ignorantia periti in arte non excusatur eum si in ea delinquit. ibi. nu. 17*
- Homicidium dicenti se commisisse non creditur nisi probetur. super. 25. q. nu. 24*
- Ignorantia an probetur per iuramentum. 30. q. nu. 32*
- Homicida qua pœna est puniendus, uide plura ibi ad hoc. nu. 29*
- Ignorantia non potest allegari ab eo qui semel asseruit aliquam assertionem catholicam, si postea illam neget. ibi. nu. 40*
- Homicidarum pœna tam laycorum quam clericorum quæ sit ibi. nu. 32*
- Incubi & succubi quomodo inducunt homines ad peccandum. 24. q. nu. 22*
- Homicidium committitur siue per se, siue per alium, ibi. nu. 37*
- Incubi & succubi quare exercēt illos actus circa homines uel mulieres. ibi. nu. 23*
- Homicidium si quis fecerit in loco, & punitur pœna pecuniaria, non potest alibi puniri, ibi. nu. 63*
- Indicium, præsumptio, & scmiplena probatio quomodo differunt. 34. q. nu. 38*
- Homicidium faciens ex lasciuia nõ punitur pœna naturali delicti. 36. q. numero. 15*
- Incestuosus punitus a iudice Ecclesiastico.*

INDEX INTRACTATVM

- stico potest etiam puniri a seculari, uide multa similia. 25. q. nu. 59*  
*Infantis occisio horribilior est quam maioris. 25. q. nu. 31*  
*Infantes decedentes in uteris matrū uel in exitu a uulua sine baptismo an saluentur præcibus propinquorum, argumentatur primo quòd sic. 19. q. nu. 1*  
*Infantes in uteris maternis decedentes non saluari præcibus propinquorum defenditur ibi. nu. 2*  
*Infantes decedentes sine baptismo qua pena puniuntur. ibi. nu. 3*  
*Infantes in uteris maternis decedentes quare non saluantur. ibidem numero. 5*  
*Infantes in uteris maternis decedentes, an saluentur uel non, ibid. numero. 6*  
*Infans qui non est extra uterum quare non possit baptizari. ibid. nu. 8*  
*Infantibus existentibus in uteris maternis quare Deus non adhibuit remedium, ibi. nu. 9*  
*Infantes in uteris maternis quando cōtrahunt originale peccatum, ibi. numero. 10*  
*Infantibus uterinis quare non est prouisum de remedio. ibi. nu. 11*  
*Infans ductus ad baptismum si moriatur in uia non saluatur, & ideo non est sepeliendus in ecclesiastica sepultura. ibi. nu. 16*  
*Indiuidui partem faciens nihil facere uidetur. 32. q. nu. 10*  
*Infantes occisi pro Christo baptizantur baptismo sanguinis. 19. q. nu. 22*  
*Infantes sine baptismo decedentes non saluantur in fide parentum. ibid. numero. 27*  
*Inferior debet consulere superiorem quando uidet literas esse subreptitias. 22. q. nu. 4*  
*Inferior non debet exequi mandatum superioris quando est inhonestum. ibi. nu. 5*  
*Innocentij dictum excusantis idiotas ab heresi quomodo intelligatur. 23. q. nu. 70*  
*Inquisitor aduertat quando admittit hæreticum ad pœnitentiam. 3. q. numero. 19*  
*Inquisitores possunt punire tenentes assertiones sapientes manifestam hæresim. 11. q. nu. 2*  
*Inquisitio furti per inspectiones aquæ uel manus oleo unctæ sapit hæresim manifestam. ibi. nu. 9*  
*Inquisitores an procedant contra habentes plures uxores eodem tempore, primo arguit quòd non. 23. q. nu. 1*  
*Inquisitores non uidentur posse cognoscere de contrahentibus binas nuptias eodem tempore, & ibi quis delinquit plus qui clam aut qui palam. ibi. nu. 13*  
*Inquisitores possunt punire contrahentes binas nuptias. ibi. nu. 14*  
*Inquisitores & Episcopus debent seruare clem. multorum quærela. de hæreti. ibi. nu. 62*  
*Inquisitores procedere possunt contra habentes plures uxores. ibid. numero. 64*  
*Inquisitores possunt hæretico iniungere pœnitentiam de usuris restituendis absque aliqua cognitione super*